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Annotasiya: Ushbu maqolada bola tarbiyasida oila va jamiyatning oʻrni, unga 

taʼsir qiluvchi yot gʻoyalar, bolalar uchun ochilgan kutubxona, hamda bola tarbiyasi 

haqida Imom Gʻazzoliyning fikri keltirib oʻtilgan.  

Kalit soʻzlar:  Oila, jamiyat , farzand, mamlakat, odob, axloq, mahalla, ibrat, 

maqol, ommaviy madaniyat, kitobxonlik. 

Abstract: This article is about the role of the family and society in child 

education, and the fact that we ourselves bring foreign ideas that influence it into the 

child's life. The library opened for children and Imam Ghazali's opinion about child 

education are cited. 

Key words: Family, society, child, country, manners, morals, neighborhood, 

lesson, proverb, public culture, reading. 

Аннотация: Данная статья посвящена роли семьи и общества в 

воспитании детей, а также тому, что мы сами привносим в жизнь ребенка 

чужие идеи, влияющие на это. Приводятся открытая для детей библиотека и 

мнение Имама Газали об образовании детей. 

Ключевые слова: Семья, общество, ребенок, страна, нравы, нравы, 
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        Oila-jamiyatning tayanchi. Jamiyatning kichik bir boʻlagi. Farzandlarimiz 

ongida el-u yurtga, Vatanga muhabbat tuyg‘ulari oilada, yashab turgan mahallada 

shakllanadi. Mamlakatning ertangi kuni, tinch va obod bo‘lishi eng oldin mana shu 

kichik jamiyatda o‘sib-unayotgan bolalarimizga bog‘liq. Qaysi oilada, qaysi 

mahallada tarbiya yaxshi yo‘lga qo‘yilar ekan, o‘sha oila, o‘sha mahalla gullab-

yashnaydi. 

Farzand tarbiyasini qachondan boshlamoq kerak?, degan savol ko‘pchilikni 

o‘ylantiradi. Ko‘pchilik olimlar unga turlicha javob berib kelganlar. Xususan, Ibn 

Sino bola tarbiyasi bilan uning tug‘ilishidan avvalroq, ona qornidan boshlaboq 

shug‘ullanish lozim, deb javob bergan. 
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Oila, odob-axloq va ta’lim-tarbiyaga e’tibor qon-qonimizga singib ketgan 

burchlarimizdandir. “Bir bolaga yetti qo‘shni ota-ona” degan ibratli maqol ham 

aynan xalqimizga xos. Mana shu maqolning o‘zi ham farzand tarbiyasi, oilaparvarlik 

biz uchun nechog‘lik muhim ekanini bildiradi. Mahalla ahli, ayniqsa keksalar 

ko‘chada nobop ish qilayotgan bola oldidan hech qachon beparvo o‘tib ketmagan, 

shu zahotiyoq tanbeh berib to‘g‘ri yo‘lga chaqirgan. Zero, har tomonlama chiroyli, 

odobli, go‘zal xulqli bo‘lish, nafsni poklashga buyuruvchi muqaddas dinimiz oilaga 

katta ahamiyat beradi. 

Oiladagi muhit ota-ona o‘z ma’suliyatlarini his qilishi bilan barqaror bo‘ladi. 

Bolalarning odobli bo‘lib ulg‘ayishi uchun ota-ona bilan bir qatorda mahalla-kuy 

ham katta ibrat maktabidir. “Qush uyasida ko‘rganini qiladi” deb bejiz aytmagan 

xalqimiz. Farzand tarbiyalayotgan ota-ona har bir harakati, yurish turishi, 

muomalasi, boshqalar bilan o‘zaro munosabatida olijanob fazilatlarni namoyon eta 

bilishi kerak. Chunki bola tabiatan nihoyatda taqlidchan va kuzatuvchan bo‘ladi. 

Shuning uchun uning atrofdagilari o‘z odatlari bilan ba’zan o‘zlari sezmagan holda 

ularga ta'sir qiladilar. Oiladagi qo‘pol munosabatlar, ko‘p yolg‘on gapirish, 

yoqimsiz xatti-harakat bola tarbiyasiga salbiy ta’sir qiladigan nosog‘lom muhitni 

keltirib chiqaradi. Farzand tarbiyasida ota-onaning muomalasi muhim o‘rin tutadi. 

Bola ota-ona tomonidan qo‘pol, dag‘al so‘zlar eshitib, kaltak yeb katta bo‘lsa, bu 

uning tabiatiga salbiy ta’sir qiladi. Bu esa o‘z navbatida oiladagi nosog‘lom muhitda 

tarbiyalanayotgan boladan “ma’naviy kasal” insonlar shakllanadi. Ular esa jamiyat 

ma’naviyatiga ham salbiy ta’sir ko‘rsatadi.   Oilada ota-onalar “ommaviy 

madaniyat” ta’siriga berilib ketishi oqibatida  farzandlarning tarbiyasiga ham salbiy 

ta’sir ko‘rsatmoqda. 

Hozirgi kunda O‘zbekiston Respublikasi maktabgacha ta’lim vazirligi 

tasarrufidagi maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bolalarni sifatli maktab ta’limiga 

tayyorlashga alohida e’tibor qaratilmoqda. Buning isboti o‘laroq 2018-yilda 

maktabgacha ta’lim sohasida bolalar qamrovi 34,4% ni tashkil etgan bo’lsa, bu 

ko‘rsatgich 2019-yil yarim yilligi yakunida 40,5% ni tashkil etdi. Bu albatta davlat 

rahbarining maktabgacha ta’lim sohasida chiqarayotgan qarorlari va e’tiborlari 

natijasidir. Shu o‘rinda haqli bir savol tug‘iladi.  

Qanday qilib ta’lim jarayonini mushkullikdan quvonchli jarayonga aylantirsa 

bo‘ladi? Shuni aytib o‘tish joizki, sifatli ta’lim birinchi navbatda ta’lim beruvchi 

tarbiyachi, pedagogning kasbiy mahoratiga bog‘liqdir. Albatta mashg‘ulotlar 



 

 “JOURNAL OF SCIENCE-INNOVATIVE  RESEARCH IN 

UZBEKISTAN”  JURNALI 

VOLUME 2, ISSUE 3, 2024. MARCH 

ResearchBib Impact Factor: 8.654/2023            ISSN 2992-8869 

 

 

433 
   
    
  

 

 

 

 

tarkibiga yangiliklarni kiritish, ilg’or ish uslublari va metodlarni qo‘llash ta’lim 

sifatini oshirishga olib keladi. Bu esa o‘z o‘rnida pedagogdan kasbiy mahorat talab 

etadi. Barchamizga ma’lumki, bola uchun birinchi va eng mukammal tarbiyachi bu 

ota-onadir. Shunday ekan, oila bilan hamkorlik masalalari, ayniqsa bola tarbiyasida 

otalar o‘rni muhimligiga alohida e’tibor qaratish lozim. Bola tarbiyasida oilaning 

o‘rni beqiyos.  

Oila bolaga qattiq ta’sir ko‘rsatadi, uni atrofdagi hayotga moslaydi. Jamiyatda 

esa tarbiya faqat ota-onaning shaxsiy ishigina bo‘lib qolmasdan, balki ularning 

ijtimoiy burchi hamdir. Ota-onalarni tashkiliy ishlarga jalb etish masalan, yumshoq 

o‘yinchoq tayyorlash, suv va qum bilan o‘ynashi uchun o‘yinchoqlar yasash, 

maydonchalarni ko‘kalamzorlashtirish uchun jihozlar tayyorlash muhim 

tadbirlardir. Bunday tanlovlar tarbiyachining yillik ish rejasida o‘z aksini topgan 

bo‘lishi kerak. Tanlov shartlarini umumiy ota-onalar yig‘ilishlarida muhokama 

qilish va ma’qullab olish kerak. Faol ishtirokchi ota-onalarga tashakkurnoma e’lon 

qilish, bu borada buvi-yu, bobolarning ham maslahatlariga quloq tutmoq lozim. 

Maktabgacha ta’lim tashkilotining oila bilan ishlash tizimida aniq maqsad mazmun 

bo‘lishi kerak. Ota-onalar bilan hamkorlik borasida avvalo erishilgan yutuq va 

tajribalarning natijalarini tahlil qilib, bolaning ijobiy tomonlarini ko‘rsatib, keyin 

asta-sekinlik bilan ularning xulq-atvoridagi salbiy holatlarni bartaraf etishga, 

tevarakatrofga qiziqishlarini oshirib borishga astoydil harakat qilish lozimligini 

uqtirish kerak. Ota-onalarni maktabgacha ta’limga jalb etish maqsadida turli xil 

to‘garaklar, tadbirlar, davra suhbatlari, savol-javob kechalari, guruhiy va umumiy 

ota-onalar yig‘ilishlari, ochiq eshiklar kunini tashkil etish diqqatga sazovor 

holatlardir.  

Tarbiyachi bolalarda tafakkur faoliyatini tarkib toptirishi, bu hodisalarni, 

voqealarni chuqur anglab olish, ularning muhim bo‘lgan va muhim bo’lmagan 

tomonlarini ajratishga o‘rgatishi lozim. Maktabgacha Ta’lim Tashkiloti o‘z 

navbatida ota-onalar bilan hamkorlikni yo‘lga qo‘yishganlar. Bu esa bola tarbiyasida 

oila bilan hamkorlikning eng samarali usullaridan biridir. Bolalar bog'chasi va oila 

o‘rtasida hamkorlik o'rnatishda direktor, pedagoglar jamoasi va ota-onalar 

birgalikda faol ishtirok etishlari lozim. Tarbiyachi bolaning uyiga tekshiruvchi 

sifatida emas, balki do‘st, bola tarbiyasidek murakkab ishda yordam beruvchi 

sifatida borishi, oila a’zolari bilan nazokat va xushmuomalalik bilan munosabatda 

bo‘lishi kerak. Tarbiyachi har bir oilaga borishidan avval o‘z oldiga aniq maqsad 
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qo'yishi, qaysi mavzuda suhbatlashishini oldindan belgilab olishi lozim. Ota-

onalarga beriladigan savollar puxta o‘ylangan bo'lishi kerak. Suhbat shunday 

tuzilishi kerakki, tarbiyachi bilan ota-ona birbirlarini yaxshi tushunishlari, ular 

o‘rtasida ishonchli aloqa o‘rnatilishi darkor. 

Shundagina bola tarbiyasida kutilgan natijalarga erishish mumkin. Ota-onalar 

bilan olib boriladigan ishlarning mazmuni rang- barang bo‘lib, unda ayrim masalalar 

birgalikda muhokama qilinishi taqozo etiladi.  

Bu masalalarni jamoa bo‘lib muhokama qilish uchun ota-onalarning guruhi va 

umumiy majlislari, maslahatlar, konferensiyalar, ota-onalar kechalari kabi ish 

shakllari jamoa ish shakllariga kiradi. Tarbiyachilar bola tarbiyasini shakllantirishda 

oila tarbiyasiga chambarchas bog‘laydilar. Maktabga borish bola hayotidagi jiddiy 

o‘zgarishlar davri hisoblanadi. Mazkur davr bilan bolaning rivojlanishida yangi 

bosqich boshlanadi. Bolaning oldingilardan farq qiladigan faoliyat shakllarini 

o‘rganishiga to‘g‘ri keladi. Kattalar va tengdoshlar bilan munosabatlarning boshqa 

uslubini o‘rnatish, fiziologik jihatdan o‘zgarishi ham talab etiladi. Xo‘sh, 

maktabgacha ta’lim yoshidagi bolaning tayyorgarligi qanday bo‘lishi kerak degan 

muhim savol yuzaga keladi. Bolalarni maktabga muvoffaqiyatli o‘qishi uchun ularni 

fanlar bo‘yicha mazmunli tayyorgarligi muhim emas. Chunki uni haddan ziyod 

yuklatish o‘qishga bo‘lgan xohishni susayishiga olib keladi. Asosiysi, uni psixologik 

jihatdan maktabga tayyorgarligi, bilishga qiziqishi, o‘zini nazorat qila olish 

malakalarini, kommunikativ va ijodiy qobilyatlarini, nutqini, xotirasini, diqqatini, 

tafakkurini rivojlanishining ma’lum darajasini shakllantirish lozimdir. Ko‘rib 

turibmizki, bolalarni maktabga tayyorlash katta yoki tayyorlov guruhlarida emas, 

balki uning maktabgacha ta’lim muassasasiga kelgan kunidanoq boshlanishi lozim. 

 Agar aniqroq aytadigan bo‘lsak, uni oldinroq ham boshlash lozim. Chunki 

bolaning diqqati, qiziquvchan va ba’zi bir topshiriqlarni mustaqil qilishi qiyin 

bo‘lganidek, uni qisqa muddat ichida birgalikda qandaydir vazifalarni yechishga, 

kelishishga o‘rgatish ham mushkul bir vazifadir. 

 Xulosa qilib aytganda, bola tarbiyasida maktabgacha ta’lim, Oila va 

Jamiyatning ham birdek xissasi bordir. Chunki bola oilada ilk bor ta’lim- tarbiya 

olsa, uni maktabgacha ta’limda yanada shakllantiradi, mustahkamlaydi va qisqa 

tushuntirish, nasihat yoki o‘yinlar orqali tarbiya elementlarini egallaydi. Egallagan 

tarbiyani esa albatta jamiyat va o‘zaro munosabatlarda qo‘llaydi. Bu esa bola 

tarbiyasining asosi  hisoblanadi. Bolani maktab ta’limiga tayyorlashda MTT, 
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maktab, oila hamkorligi to‘g‘ri yo‘lga qo‘yilsa, ta’lim tarbiya sifati va 

samaradorligiga erishish va oldimizga qo‘ygan maqsadni amalga oshirishda muhim 

ahamiyat kasb etadi.  

 

Foydalanilgan adabiyotlar: 

 

1. O.U. Hasanboyeva, M.X. Tojiyeva, Sh.K. Toshpo‘latova va boshq. Maktabgacha 

ta’lim pedagogikasi. Pedagogika kollejlari uchun o ‘quv qo‘llanma. (To'ldirilgan va 

qayta ishlangan 2-nashri) . Т.: «ILM ZIYO», 2011. — 184 b  

2. O‘.Otavaliyeva. Bola tarbiyasida bog‘cha va oila hamkorligi. T.:1994-y.  

3. Z.G’ofurov, S.Toshev. Ma’naviyat saboqlari. Qarshi. 1999-y. 

 4. MTTda qisqa muddatli guruhlar faoliyatini tashkil etishda tarbiyachilarni 

tayyorlash bo‘yicha trening moduli. T.: 2017-y 

 

 


